
 

Praėjusią savaitę finansų rinkos po ilgos pertraukos rimčiau pažvelgė žemyn 
2020-09-08d. 

 

Praėjusią savaitę finansų rinkos po ilgos pertraukos rimčiau pažvelgė žemyn. Visų pirma kainų 

kritimas prasidėjo technologinėse bendrovėse. Kai kurios bendrovės, kaip Tesla, buvo 

pasiekusius tikrai sunkiai suvokiamus ar logiškai paaiškinimus kainos lygius. Dabar vyksta 

neigiama korekcija. 

JAV akcijų indeksas NASDAQ100, kuris atspindi technologinių bendrovių tendencijas krito beveik 

10 proc. per penkias darbo dienas. Tuo pat metu SP500 indeksas krito beveik 5 proc. 

 

PAV.1 indeksas SP500 

 

Pav.2 Indeksas NASDAQ100 



Tuo pat metu minėtos TESLOS akcijų kaina krito 25 proc. per penkias dienas. Tikėtina, kad 

korekcinės nuotaikos kurį laiką gali išsilaikyti, nes suabejojus technologinių bendrovių galia 

nebelieka daug atramos taškų, nes pandeminiu laikotarpiu būtent šios bendrovės stipriai palaikė 

indeksus aukštumose. 

Taip pat neigiamos nuotaikos dominuoja ir žaliavų rinkoje, kur BRENT rūšies nafta pigo net 13 

procentų iki 40 JAV dolerių už barelį. Maža paklausa ir ne toks kaip laukta staigus pasaulio 

ekonomikos atsigavimas lemia juodojo aukso kainos kritimą. 

 

PAV.3 Brent naftos kaina 

Šie kainų svyravimai atsilieps trumpu periodu ir investiciniams fondams, todėl iš tokių korekcijų 

dažniausiai naudos gauna periodiškai ir nuosekliai investuojantys, nes pasinaudoja 

atsitraukiančiomis kainomis. 

 

Compensa life platinami fondai 

 



 

 

Pagarbiai, 

Compensa Life Vienna Insurance Group Lietuvos filialo   

Verslo plėtros vadovas 

Marius Dubnikovas 

 


